
PROTOKÓŁ nr LX/2022 

Z LX NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 13 KWIETNIA 2022 roku. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady LX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył  

o godz. 08:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, 

stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania 

uchwał – załącznik nr 1, a zakończył o godz. 08:20 tego samego dnia. 

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Sierpca – załącznik nr 2. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał porządek obrad i poddał go pod 

głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad..  

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad – załącznik nr 3 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 



Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Artur Dariusz Balcerowski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 

3. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2022 rok. 

W tym punkcie głos zabrała Skarbnik, p. K. Joniak, przedstawiając uchwałę 

zmieniającą budżet na 2022 r., w której podstawową zmianą  jest wprowadzenie 

środków na pomoc uchodźcom z Ukrainy, w związku z komunikatem wystosowanym 

przez Krajową Radę Regionalnych Izb Obrachunkowych, które stwierdzają, że środki 

te mogą być wprowadzone przez Rady Gmin, czyli organy uchwałodawcze a po 

wprowadzeniu stosownych upoważnień w uchwale, może dokonywać tego 

burmistrz, wójt, prezydent każdego z miast i gmin. Kwoty, w różnych rozdziałach, 

zostały wprowadzone po stronie dochodów. Pierwszą kwotą, jaka wpłynęła jest  

560 zł. Jest to pierwszy wniosek złożony przez Urząd Miejski na pomoc dla 

uchodźców. Są to świadczenia dla osób fizycznych zapraszających obywateli z 

Ukrainy do swoich mieszkań. Część zadań wykonywana jest przez MOPS w Sierpcu, 

takich, jak zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, tu kwota 378 zł. Następną 

kwotą, która wpłynęła to 5 655 zł, z czego część będzie przeznaczona na 

świadczenia rodzinne, wykonywane przez MOPS w Sierpcu oraz kwota 14 400 zł, jako 

jednorazowe świadczenie i obsługa zadania z pomocy Ukrainie. Dodatkowo w 

paragrafie 2 uchwały został dodany zapis o umożliwieniu Burmistrzowi 

wprowadzania tych środków, które wpływają z funduszu pomocy. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2022 rok.  

Rada w głosowaniu:  12 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

465/LX/2022 RM  ws. zmian uchwały budżetowej na 2022 rok - załącznik nr 4 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Jerzy Zbigniew 

Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (2) 

Artur Dariusz Balcerowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 



4. Uchwała RM ws. przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Miasto Sierpc. 

Informacji na temat projektu tej uchwały udzielił Dyrektor „EMPEGEK”, p. P. Pakieła. 

Radna B. Gil, zapytała na jaki okres zostaje zatwierdzony ten regulamin. Dyrektor 

EMPEGEK odpowiedział, że będzie on obowiązywał, do momentu wystąpienia zmian 

w ustawie o prawie budowlanym. Mogą to też być wyroki lub orzeczenia 

podmiotów, które rozpatrują odwołania od takich regulaminów w innych 

samorządach. Jeśli nic takiego się nie wydarzy powinien on obowiązywać dłuższy 

czas. Radna dopytała, czy te zmiany mogą być wprowadzane na skutek zmian 

proponowanych lub nakazanych przez Wody Polskie. Pan Pakieła odpowiedział,  

że nie, ponieważ Wody Polskie są organem, który opiniuje regulamin i bada, czy 

dany regulamin jest zgodny z przepisami prawa. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Miasto Sierpc..  

Rada w głosowaniu:  12 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

466/LX/2022 RM  ws. przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Miasto Sierpc - załącznik nr 5 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof 

Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Artur Dariusz Balcerowski 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Michał Grabowski 



5. Zakończenie obrad 

Na zakończenie Przewodniczący RM złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt 

Wielkanocnych. 

Wobec wyczerpania porządku, obrad Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz 

Malanowski, zamknął obrady LX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Sierpca. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

 /-/ 

Dariusz Malanowski 

  

 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

/-/ 

Beata Kowalska 

 


